actō respicit et quātitatē domī et modum gratuite dacionis. **E**t ex utroq; mēsurā recipit qz tā maiorei dono qz magis gratis dato maior gratia ractio debetur. **C**ōsiderando ergo quātitatē domī. **S**ic īnocēs magis tenetur. **C**ū qz maius donum ei datur. vīcī īnocētia qz sit restitūtō iustitie. **T**um etiā qz magis otiuat̄ grā i eo ne cadat et teis parib;. absolute loquendō. de primo dicit Aug9. n. 9. fes. **Q**uis hōim co gitās suam mīritatē audī virib; suis attribuerē castitatem at qz īnocētia sua; ut min⁹ amet te. quasi minus fuerit si necessaria mia tua donans peccata ouerſ ad te. et subdit. **E**t ido tantūdem. ymo apli⁹ te diligat. qz p quē me videt. tātis pecor̄ meor̄ lāguori b⁹ exū. p eū se vidit; tātis pecor̄ lāguorib; non īpliçai. de secūdo dicit ibid. grē tue deputo a mie tue: qz peccata mea tā qz glatiem solusti. grē tue de puto a quecūq; non feci mala. **Q**uid enim nō facere potui. a oia m̄ dīmissa ee fateor: et que mea sponte feci mala. et que te duce non feci. **A**lio mō pot dīcī maior grā. qz magis datur gratis. **E**t sīm hoc magis tenetur ad grār̄ actiones penitens qz ī nocēs. qz magis gratis datur idqz ei datur a dō. **C**ū enī di-

Capitulum**Primum**

gnus eſſ̄ pena: datur ei grā. et sic sic; illō donū qd datur i no cēti ſie absolute ſideātū mai⁹. tñ donū qd datur penitenti est maius ī opacōne ad ip̄m. **S**i eut etiā pūnī donum paupei datum ei est maius qz dīuiti mag nū. **E**t qz actus circa ſingulaia ſunt ī hīs que agenda ſunt magis ſideratur qd hic ē vel nunc tale: qz qd eſt ſimpliciter tale. ut dicit phs. iii. et h. de vīlūtaio et muolūtaio. **D**ñ luce. .vij. **C**ū plus dīmittitur. plus diligit. **T**ercō nōndū qz mītis tenemur grati eſſe. Aliqua p̄dictar̄ retribuōe. **P**rimo dō. **S**ecūdo parebit; **T**ercō prelati ſpūalib;. **N**ōto platis ſepo ralibus. **R**uitō alīs qui nobis bñficerūt. **E**t int̄ prefatos quatuor adhuc ſunt nouē genera hōim quib; posset videi qz bñficia eis eſſent totaliter ſubtra lēnda. et enī ſūt eis omumcāda ī pte vel i totō. pmo qui dāt cu ſotumelha et tarditate. vel cu tristitia. nam boni animi eſt. ut magis attendat qz ad bonū qz ad malū. **E**t ido ſi aliqz bñficiū dedit nō eo mō qz de bunt. nō oīno d; recipiēs a grār̄ actiōne ceſſare. min⁹ tamē qz ſi mō debito p̄ſtitish. **Q**uia ut ſene ea dicit libro. n. de bñficijs. **O**l tum celeitas fecit. multū abſtu lit mora. **S**ecūdo de iſtis qui

Volum

Preceptum

aliq bñficiia dñt apf sua vñlita
te de qb; dñc. Sene.li.vi.de bñ
ficiis multū int̄est vtr aliquis
bñficiū nob det sua cā. an sua
a nřa Ille q tot⁹ ad se spectat a
nob pdest. q aliter sibi pdesse
non poteo loco m hñdus vñd
quo q pecori suo pabulū pspī
cit. Si me m oſorciū admisit.
si duos cogitauit. ingratus sū
q iñust⁹ mñsi gaudeo hoc illi p
fuisse qd prodeat m. Sume ma
ligntatis ē non wcare bñficiū.
n qd dantez aliquo m̄comodo
afficit. **Tertio de istis qb; nō ē**
necessariū ut eis aliquid detur.
ut diuitib⁹. **Se. fm Sene.li.ij.**
de bñficijs. q q tumcūqz quis
felix sit tñ pot sibi fieri recopē
sacō beneficij p exhibicōe; reue
rentie q hñris. vn. di. phs. viii.
ethi. q superexcellenti qdē dñ he
ri hñris rebucio. indigeti autē
tribucō lucrī. Et. v. li. di. **Sen.**
reddere possum⁹ felicibus hñ
le oſilū. assiduam ouerſacōem.
ſmonē cōmunē. a fine adulacō
ne iocūdū. **Etiā;** qui gratus be
neſitium accipit ut di. libro. ij.
Prīmam eius penſione; ſoluit.
qzgrate aut ad nos beneficia p
uenerint iudicem⁹ effusis affe
ctib⁹. qd non ipo tm audiente
h vbiqz testemur. hce ille **Q̄to**
de pecoribus. Nam si iste qui
benefitium dedit in prius muta
tus est. debet tamen ſibi fieri re